
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


^ueleb=g>lægtensi
Aarsskrift

1951



^a^sskruß:
FOR

DUELED.SL2EGTEN
1951

8. AARGANG

REDAKTION: ANDERS KJELLERUP



Udvalgets Adresser:
Maskinmester Anthon Tingskou, Rørdal, Aalborg (Fmd.).
Bygmester Just Justesen, Durup.
Lærerinde Frk. Ingrid Breum, Ringparken 6, Skive.
Fhv. Klitplantør N. Raun Pedersen, Oksbøl (Kasserer).
Toldmedhjælper Jørgen Raun Pedersen (Suppleant og Stedfortræder).
Husbestyrerinde Nelly Nielsen, Tyge Brahes Vej 10, Aalborg.
Fhv. Mejeriejer Anders Kjellerup, Halmtorvet 56, København V. (Sekretær og 

Redaktion).

Forkortelser:
S. Sb. og Aarsskr. = Side i Slægtsbogen og Aarsskrift.

f.
g. m.

= født
= gift med

Vinderup Bogtrykkeri . Ejnar Johansen 

1951



Meddelelse til Slægten
AARSMØDET I AARHUS

Dette blev et usædvanligt godt og livligt Slægtsmøde, hvor de 
fremmødte blev godt sammenrystede med højt Humør hos os alle. 
Det blev afholdt paa Klostergaarden i Aarhus Søndag den 17. 
Juni. Der var i Forvejen udsendt Indbydelse til samtlige Forenin* 
gens Medlemmer med Opfordring til at deltage. Men Mødet fik 
desværre ikke den Tilslutning, man havde forventet paa et saa een* 
tralt Sted, som Aarhus jo er, idet kun 20—25 Medlemmer havde 
efterkommet Indbydelsen, endda det var arrangeret saa billigt som 
til 7,50 Kr. pr. Deltager.

Udvalget havde anmodet Maskinmester Aage Tingskou og Re* 
præsentant Jacob Breum, begge af Aarhus, om at arrangere Mødet, 
og det maa siges, at det helt igennem var fortræffeligt, ingen Brist 
noget Sted; og de fortjener megen Tak herfor, da det bidrog til, 
at Mødet blev saa festligt og indholdsrigt, som det blev.

Deltagerne samledes Kl. 10 til en udsøgt Frokost med Kaffe i 
Klostergaarden, hvor Jacob Breum bød velkommen og senere 
holdt en Tale og hyldede Anders Kjellerup for hans uegennyt* 
tige Arbejde for Foreningen og navnlig hans Arbejde med Ud* 
givelse af Slægtsbogen og Aarsskriftet.

Da Formanden, Anton Tingskou, var forhindret i at være til 
Stede paa Grund af overvældende Arbejde paa Fabrikken, han 
er ansat ved, aflagde Anders Kjellerup en kort Beretning om For* 
eningens Virksomhed i det forløbne Aar, hvoraf det fremgik, at 
der stadig indmeldtes nye Medlemmer, særlig af de unge. Des* 
værre havde nogle faa Medlemmer ikke indløst Opkrævningen 
paa deres Medlemskontingent til Trods for, at de i Forvejen havde 
modtaget Aarsskriftet, som staar Foreningen i mere end 3 Kr. + 
Forsendelsesporto og Postopkrævning. Man undres over, at de 
ikke kunde gøre sig den Ulejlighed at sende en Meddelelse om, 
at de ikke ønskede at være Medlem, hvorved de kunde have spa* 
ret Foreningen for unødige Udgifter. Som hørende til Slægten 
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kan de daarligt være en saa ringe Interesse bekendt. Med de sti* 
gende Priser paa Papir og Trykning af Aarsskriftet kunde vi ikke 
med den nuværende Kontingentydelse paa 3 Kr. pr. Medlem holde 
Balance i Regnskabet. Det vilde derfor være nødvendigt at for* 
høje dette til 5 Kr., om vi fremtidig skulde udsende Aarsskriftet 
eller i alt Fald nøjes med at udsende det hvert andet Aar. Dette 
var der imidlertid ingen Stemning for, og det vedtoges enstem* 
migt at forhøje Kontingentet til 5 Kr. Kjellerup opfordrede kraf* 
tigt de unge til at indmelde sig i Foreningen, saa snart deres Ud* 
dannelse var tilendebragt; og der vilde blive givet dem passende 
Adgang til at indtræde i Ledelsen. De vilde sikkert ogsaa bedre 
være i Kontakt med deres ligestillede, end vi ældre kunde være 
det. Han opfordrede ogsaa Medlemmerne til at være nok saa flit* 
tige til at indsende Slægtsoplysninger til Aarsskriftet; ogsaa Skil* 
dringer af Forfædrenes Liv og Færden havde Interesse. I saa Hen* 
seende havde Fru Marie Villadsen, f. Plejdrup, vist et smukt 
Eksempel med en Artikel i sidste Aarsskrift.

Paa Forslag af Ingrid Breum vedtoges det, at næste Aarsmøde 
skal holdes i Skive i Begyndelsen af September, eventuelt med 
en Udflugt til Grinderslev Kirke og Kaffedrikning paa Kroen.

Ved Kaffen efter Frokosten holdtes Taler af Jacob Breum, Brød* 
rene Ove og Poul Buch Breum og Elektrotekniker Niels Ebbe* 
sen Mehlsen, Aarhus, der alle mundede ud i Glæden over, at 
Slægtsforeningen var blevet oprettet og stadig virkede paa den 
rigtige Maade.

Tiden var nu inde til at bryde op, da vi skulde være paa Raad* 
huset præcis Kl. 14, hvor vi med en Raadhusbetjent som Leder 
besaa dette smukke Bygningskompleks lige fra Stueetagen og helt 
op i Taarnet, hvorfra der er en storslaaet Udsigt over Byen og 
Bugten. Herfra tog vi ud til »Den gamle By«, som blev grun* 
digt gennemgaaet, dog paa egen Haand i Grupper paa 5—6 Per* 
soner.

Tilsidst samledes Deltagerne til fælles Kaffebord i Konditoriet 
i Anlægget ved »Den gamle By«. Her bragte Kjellerup en Tak 
til Arrangørerne for det udmærkede Program, de havde lavet for 
Dagen. Næste Gang vi skulde have Slægtsmøde i Aarhus, skulde 
de nok faa Lov til at gentage Programmet! løvrigt mente han, 
at Aarhus vilde være det ideelle og mest centrale Sted at afholde 
Slægtmøderne i Fremtiden. Alt i alt var det en dejlig Dag, som 
var begunstiget af smukt Solskinsvejr. A. K.
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M Raun Pedersen fortæller,
at hans Fader, Niels Pedersen, har fortalt ham, at hans Bro* 
der, Jens Pedersen Breum (som var Møllebygger), var Mester* 
svend, da Skive Mølle blev bygget. Det var hen mod Aften, 
da den svære Mølleaksel skulde bringes paa Plads; det var en 
stor Begivenhed paa den Tid, saa der var mødt en hel Del Til* 
skuere for at overvære et saadant Foretagende. Jens Breum var 
anbragt paa Stilladset oppe over Møllen. Nu viste det sig, at 
Akselen, som var anbragt i nogle tykke Tove, ikke rigtig vilde 
falde til. Jens Breum hængte sig saa i Benene paa Bjælken, med 
Hovedet nedad, oven over Akselen og gav den et Skub, saa at 
den kom i det rigtige Leje. Det var ikke meget, det drejede sig 
om, men J. Br. fik for sin Resoluthed et rungende Hurra fra de 
Tilstedeværende.

NB. Det er den Slags Meddelelser, som Aarsskriftet er interesseret i at faa 
tilsendt. A. K.

Fødselsdagshilsener til en 75-aarig
En Slægtning har sendt mig et Indlæg, som har staaet i Vin* 

derup Avis, med Anmodning om at faa det optaget i Aarsskrif* 
tet. Det ligger ellers ikke for mig at fremhæve min egen Ringhed, 
men efter Indsenderens udtrykkelige Forlangende, har jeg for en 
Gangs Skyld givet efter herfor.

Vinderup Avis skriver: En Mand, hvis Navn er godt kendt 
her paa Egnen, og mange kender ham over hele Landet, fylder 
den 31. Maj 75 Aar. Det er fhv. Mejeriejer Anders Kjellerup, 
København.

Han er særlig blevet kendt paa Grund af sin Interesse for 
Slægtsforskning, navnlig forsaavidt den angaar den Slægt, han 
selv tilhører. Han har saaledes samlet og udgivet sin Faders Slægt: 
»Slægterne fra store Kjellerup i Ejsing Sogn«, samt ogsaa sin 
Moders Slægt: »Slægterne fra Dueled« i Breum, Grinderslev Sogn. 
Desuden redigerer han et Aarsskrift, der i korte Træk meddeler 
Nyheder inden for Dueled*Slægten i Aarets Løb. Det er for ham 
en Hjertesag at gøre alt, hvad der staar i hans Magt, for at holde 
sammen paa Slægten — en Bestræbelse, som maa paaskønnes — 
den synes da ogsaa at lykkes for ham — og han sparer hverken 
Tid, Flid eller Umage for at opnaa dette sit Hovedøjemed. For 
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Tiden arbejder han med en Bog om Ejsing Sogns Historie, hvor* 
til han gør flittige Arkivstudier, og som sikkert bliver en interes* 
sant Bog.

Vi ønsker 75 Aars Fødselsdagsbarnet hjertelig til Lykke med 
Ønsket om fortsat Fremgang for hans smukke Kongstanke: Siæg* 
ternes Livsløb og Sammenhold, med et Citat i Bogen om Siæg* 
terne fra St. Kjellerup: »Den Slægt er ej fattig, der ejer gode 
Minder, naar den freder om dem og holder dem i Ære.«

En anden Fødselsdagshilsen
For Slægters Sammenhold du har 
ydet og stadigvæk en Indsats yder, 
naar du til Rigs* og Landsarkivet tar’ 
og længst forglemte Skrifter tyder. 
Jeg ønsker dig paa denne Dag, 
hvor du trekvart Aarhundred’ runder: 
»Gid stadig Slægters Forskningssag 
dig give mange glade Stunder!«

En Slægtning.

Slægtsforeningerne mod Skilsmisse
I Sverige har de et Par Hundrede Slægtssammenslutninger, og 

de er ikke bare selskabeligt betonede, men gør meget godt for 
Medlemmerne af Slægten, f. Eks. gennem Stipendier og anden 
Understøttelse. Nu har de fundet paa, at de ogsaa vil drage i 
Leding mod de om sig gribende Skilsmisser. Det vil de gøre 
paa den Maade, at de ansætter en Mand, der helst skal være 
baade Teolog og Jurist, og han skal saa virke som Forligsmand, 
hvis det skulde trække op til Skilsmisse i en af Familierne. 
(Avisudklip.)

En saadan Foranstaltning behøver vi glædeligvis ikke inden 
for vore Medlemmer. A. K.

AARETS BEGIVENHEDER

Fødsler
Kaj Mørch Mogensen, g. m. Inger Hedegaard, Aalborg, har den 9. April 1948 

faaet en Datter, døbt Hanne M. (S. 58 Sb.).
Bankkasserer Jacob Juulsgaard Breum, g. m. Else Juhl, har den 15. Marts 1949 

faaet en Datter, døbt Agnete Juulsgaard B. (S. 51 Sb.).
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Fru Kathe Juulsgaard Breum, g. m. Forstkandidat Jørgen Helweg, har den 3. 
Oktober 1949 faaet en Datter, døbt Susanne Ruth H. (S. 4 i Aarsskr. 1944 og S. 51 Sb.).

Fru Else Mørch Mogensen, g. m. Købmand Niels Friis, Aarhus, har den 19. 
November 1949 faaet en Søn, døbt Peter F. (S. 58 Sb.).

Mrs. Mary Nielsen, g. m. Freddy Højland, USA, har den 11. December 1950 
faaet en Datter, døbt Linda Marie H. (S. 6 i Aarsskr. 1845).

Fru Margrethe Raun Pedersen, g. m. Gdr. Hans A. Kristensen, Grimstrup, Es? 
bjerg, har den 13. Januar 1951 faaet en Datter, døbt Edith K. (S. 65 Sb.).

Fru Inger Mørch Mogensen, g. m. Driftsbogholder Holger Nysten, Køge, har 
den 1. Marts 1951 faaet en Søn, døbt Søren Mørch N. (S. 58 Sb.).

Fabrikant Aage Gudiksen, Hvidbjerg, g. m. Klara Jensen, har den 27. Marts 
1951 faaet en Søn, døbt Jens Peder G. (S. 40 Sb.).

Fru Tove Raun Pedersen, g. m. Gdr. J. Vad Sørensen, har den 14. April 1951 
faaet en Datter, døbt Birgit Vad S. (S. 64 Sb.).

Fru Gerda, f. Kristensen, g. m. Henning Nørbæk Jensen, Aarhus, har den 19. 
Juni 1951 faaet en Datter, døbt Brith Nørbæk J. (S. 56 Sb. og S. 21 Aarsskr. 1850).

Malermester Holger Breum Olesen, Tvis ved Holstebro, g. m. Edith f. Ander? 
sen, har faaet en Datter den 5. Juli 1951, døbt Ingerlise Breum O. (S. 47 Sb.).

Fru Bente, f. Hansen, g. m. Dyhre Lind, Overvindinge pr. Klarskov, har den 
26. November 1951 faaet en Datter, døbt Anna Solveig L. (S. 77 Sb.).

Bryllupper
Kaj Mørch iMogensen er den 21. September 1947 viet til Frk. Inger Hede? 

gaard, Saltum, f. d.?(S. 58 Sb.).
Malermester Ingemann Breum Olesen, København, er den 4. Februar 1951 

viet til Kontorass. Frk. Aase Henrichsen, København f. 5. Marts 1931 (S. 47 Sb.).
Helen Klausen, Fresno, Californien, USA, er den 24. Februar 1951 viet til 

Robert Eskelsen, f. d. 22. Juni 1923 i West Ave, Fresno (S. 45 Sb.).
Fabrikant Poul Tihgskou, Rørdal, Aalborg, er den 23. Marts 1951 viet til 

Frk. Inger Andreasen, født den 14. December 1929 i Aalborg (S. 80 Sb.).
Frk. Birgit Juulsgaard Breum er den 17. Juli 1951 viet i Vor Frue Kirke, 

Odense, til stud, theol. Povl Gøtke Hansen, f. d. 16. April 1927 (S. 52 Sb.).
Frk. Inger Thorndahl er den 21. Juli 1951 viet til Christoffer Breindahl, f. d.

20. April 1922 i Sønderskov ved Snoghøj (S. 21 Sb.).
Marie Kristine Breum, Søby, er den 21. Juli 1951 viet til Knud Madsen, f. d.

17. August 1929 i Udbyneder ved Hadsund (S. 46 Sb.).
Vægter Børge Mehlsen er den 4. August 1951 viet til Frk. Birgit Ploug, f. d.

12. September 1927 i Nysted (S. 26 Sb.).
Repræsentant Anders P. Breum er den 16. September 1951 viet til Damefri? 

sørinde Frk. Jytte Bodil Pedersen, f. d. 17. September 1924 i København (S. 46 Sb.).

Sølvbryllupper
Johanne Breum, g. m. Th. Aabolt, Aldershøj Brødfabrik, Hjørring, kan d n 

5. Maj 1952 fejre Sølvbryllup (S. 47 Sb.).
Gudik Gudiksen, Vesterled 1, Skive, g. m. Meta Vestergaard, kan den 27. 

Juni 1952 fejre Sølvbryllup (S. 39 Sb.).
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Maskinmester Anthon Tingskou, Rørdal, Aalborg, og Hustru Esther Baads* 
gaard, kan den 28. Juni 1952 fejre Sølvbryllup (S.,80 Sb.).

Fru Iris Grønlund Knudsen, g. m. Telefonmontør Alfr. Madsen, Ivar Huit? 
feldtsgade 72, Aarhus, kan den 3. Oktober 1952 fejre Sølvbryllup (S. 25 Sb.).

Runde Fødselsdage 1952
Januar: Fru Ane Jørgensen, Nybroesgade 32, Vejle, 60 Aar den 8 Januar 

(S. 29 Sb.).
April: Jordbruger Viggo Jensen, Oddense pr. Balling, 50 Aar den 24. April 

(S. 15 Sb.).
Oluf Breum, Compsi, Sidney, Australien, 65 Aar den 28. April (S. 36 Sb.).
Fru Ane, f. Nielsen, g. m. Niels Breum, Geddal, Vinderup, 70 Aar den 
30. April (S. 49 Sb.).

Maj: Klitplan tør Niels Knudsen Pedersen, Oksby pr. Oksbøl, 75 Aar den
20. Maj (S. 66 Sb.).

Juni: Landmand Jens Jensen, Nissum pr. Durup, 65 Aar den 20. Juni (S. 28 Sb.).
Fru Antomine, f. Bach, g. m. Kørerlærer N. P. Breum, Bjerringbro, 65 
Aar den 25. Juni (S. 45 Sb.).

Juli: Mrs. Ane, f. Kjellerup, g. m. Otto Nielsen, Renton, Wash., 60 Aar den
30. Juli (S. 43 Sb.).

August: Møbelhandler H. Jørgensen, Nybroesgade 32, Vejle, 60 Aar den 9. Au* 
gust (S. 29 Sb.).

Septb.: Fhv. Klitplantør N. Raun Pedersen, Oksbøl, 85 Aar den 4. September 
(S. 63 Sb.).
Mr. Otto Nielsen, Renton, Wash., 60 Aar den 25. September (S. 43 Sb.).

Oktober: Malermester Harald Olesen, Ejsing pr. Vinderup, 60 Aar den 17. Ok? 
tober (S. 47 Sb.).

40 Aars Jubilæum i Durup
Den 16. April 1951 kunde Bygmester Just Justesen, Durup, fejre 40 Aars Jubi? 

læum som Lærer i Tegning ved Teknisk Skole. I den Anledning var han Genstand 
for stor Opmærksomhed. Fra Teknisk Skole og Borger? og Haandværkerfor? 
eningen modtog han en fin Gave, en Bog »Den Danske Kirke«, og fra Ele? 
verne to andre gode Bøger: »Danske Herregaarde« og »Danmark, vort dejlige 
Land« samt en Sølvskaal med Inskription. Fra de øvrige Lærere ved Teknisk 
Skole en stor Blomsterdekoration. Ved et festligt Kaffebord blev Justesen hyl? 
det af flere Talere. Det lokale Blad skriver: Det er sikkert sjældent, at en Læ? 
rer ved en Teknisk Skole faar Lov at virke i saa lang Tid som 40 Aar, og 
det er da ogsaa mange der i Aarenes Løb har haft den Glæde at blive ind? 
ført i den faglige Tegning og dens mangesidede Problemer, netop af Just Ju? 
stesen. Det har sikkert været et anstrengende Arbejde at undervise i faglig 
Tegning, netop i en lille Skole, hvor man samtidig har Elever fra saa mange 
forskellige Fag, men naar det er lykkedes saa godt, maa det være Justesen, 
som skal have Takken. Paa sin stille og jævne Maade har han magtet Opga? 
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ven, og ved sin rolige Færd har han forstaaet at vinde de mange Elevers Til? 
lid og Forstaaelse, saa Arbejdet har baaret Frugt. Han er en af den Slags Læ? 
rere, der ved hver Tegning lægger et Stykke af sin Sjæl ind i Arbejdet, og 
derfor har han da ogsaa haft den Glæde, at mange af Eleverne har paaskøn? 
net den Lære, de fik de første Vintre i Teknisk Skole. De, der senere gik vi? 
dere, har mærket, at der var lagt en god Grund til Videreførelse af Uddan? 
nelsen. Ved hans Jubilæum skal lyde en Tak for hans Virke, en Tak, som 
sikkert deles af alle hans gamle Elever ved Teknisk Skole.

N. (S. 29 Sb.).

Nqe Adresser
Kaj Mørch Mogensen, Nytorv ?, Aalborg.
Else Mørch Mogensen, Købmand N. Friis, ?, Aarhus.
Inger Mørch Nysten, Bjerggade 17, Køge.
Husbestyrerinde Frk. Nelly Nielsen, Tyge Brahes Vej 101, Aalborg.
Fru Meta Toft Nielsen, Solgaarden 6 B3, Nr. Sundby.
Toldmedhjælper Jørgen Raun Pedersen, c/o Direktør A. Hansen, Aaboule? 

vard 64, København N.
Skovfogedaspirant Niels Raun Pedersen, Vrøgum Plantage, Vrøgum. 
Mejerielev Holger Kristensen, V.^Nebel Mejeri, Esbjerg.
Mejerielev Jørgen Frederiksen, Bastbro Mejeri, Stenløse.
Barneplejerske Henny Mehlsen, c/o Kontorchef Engberg, Blidahpark4, Hellerup. 
Telefonistinde Kirsten Mehlsen, Hammel Central, Hammel.
Barneplejerske Birte Mehlsen, Hasle Børnehjem, Aarhus.
Henning Caspersen, Dame, Stege.
Kontorassistent Ove Buch Breum, Mejlgade 35, Aarhus.
Stud. jur. Ivar Buch Breum, Kløvermarksvej 4, Aarhus.
Fru Ruth Jeppesen, Haraidsgade 23, Vejle.
Fru Grethe Møller, Voldgade 19, Horsens.
Repræsentant Anders P. Breum, Henrik Ibsensvej 60, København V.
Fru Madsine Greve Madsen og Datter, Husmoderafløser Paula Greve Mad

sen, Anlægsvej 32, Struer.
Fru Inger Thorndahl Breindahl, J. A. Larsensvej 3, Kerteminde.
Lærer P. Thorndahl, Digeskolen, Wollerwich über Garding.
Malermester Holger Breum Olesen, Tvis ved Holstebro.
Maler Ingemann Breum Olesen, Vrangelandet 6, Valby.
Helen, f. Klausen, g. m. Robert Eskelsen, West Ave, Fresno, Calif., USA. 
Knud Madsen, Adelgade 16, Randers.
Lærer Villy Breum, Hjørringgade 30, Frederikshavn.

Forskellige Nqheder
Frk. Grethe Nielsen, Datter af Husbestyrerinde Nelly Nielsen, Tyge Brahes 

Vej 10, Aalborg, har taget Handelseksamen med 1. Karakter, fra Justitsraad 
Møllers Handelshøjskole i Aalborg, har derefter faaet Ansættelse paa et Kon? 
tor i Nr. Sundby. (S. 59 Sb.).
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Husbestyrerinde Nelly Nielsen har solgt sit Hus paa Fur. I dette Hus hen* 
levede Lærer Søren Pedersen, Fur, sine sidste Leveaar. (S. 58 Sb.).

Toldmedhjælper Jørgen Raun Pedersen, har fra Nytaar 1952 taget Ophold 
i København for at læse til Toldeksamen. (S. 65 Sb.).

I Aarsskriftet 1949 omtales Side 9 et Sølvbæger med Inskription, som Læ? 
rer Jacob Pedersen, Durup, fik tildelt fra Landhusholdningsselskabet »som Aner? 
kendelse for Træplantningens og Havedyrkningens Fremme«. Mariane Thom? 
dahl, Stagsted, skriver, at dette Sølvbæger arvede hendes Fader, Lærer Peter 
Petersen, Tanderup ved Fjerritslev. Men ved hans Død overgik det til hendes 
Broder Jacob Fischer Petersen, Aalborg, hvor det endnu opbevares hos hans 
efterlevende Enke. (Det var ønskeligt, om det stadig maatte forblive i denne 
Slægts Eje. A. K.) (S. 20 Sb.).

Barbermester H. A. Mehlsen, Farre, Sporup, har den 1. November 1947 over? 
taget Pasningen af Telefoncentralen i Farre. (S. 26 Sb.).

Vægter Børge Mehlsen har fra 15. August begyndt at læse til Lærereksamen 
paa KFUM’s Seminarium, Nyelandsvej, Frederiksberg. (S. 26 Sb.).

Møbelhandler Hans Jørgensen, Nybroesgade 32, Vejle, har opgivet sin For? 
retning med Møbler og har i Stedet for Udlejning af Stole og Borde til Fester; 
samtidig er han Sløjdlærer paa Grejsdalens Ungdomsskole i de fem Vintermaa? 
neder. Fru Jørgensen og Datteren Ruth har i Butikken begyndt en Legetøjs? 
forretning under Navn af Legetøjs?Bazaren med Ruth Jepsen som Indehaver. 
(S. 29 Sb.).

Aksel Jepsen, Vejle, er for Tiden Lagerforvalter paa Th. Jensens Sæbefabrik, 
Vejle. (S. 3 i Aarsskr. 1944).

Henning Christensen, Stagsted Skole, har i Sommer taget Realeksamen og er 
fra 1. Juli begyndt som Mekanikerlærling hos Bilforhandler Graversen, Dron? 
ninglund. (S. 21 Sb.).

Fru Else Greve Madsen, g. m. Styrmand Bent Ries, Rederiet J. Lauritzen, er 
af Rederiet blevet tildelt fri Rejse til USA for at besøge sin Mand, som i P/s 
Aar har sejlet med Fragt New York—Sydstaterne. Hendes Ophold derovre vil 
vare et Aar, og hun faar i ca. V2 Aar frit Ophold paa Skibet; derefter vil hun 
besøge sine Slægtninge i Californien og Renton, Wash. (S. 41 Sb.).

Frk. Inga Greve Madsen har taget Plads i England fra 1. November til Maj 
1952. (S. 41 Sb.).

William Breum, Bashow, Alberta, Canada, har i Sommer besøgt sin Broder 
Peter i Californien og samtidig aflagt Besøg hos sine Fætre Ulrich og Thor? 
vald Kjellerup og Kusinerne Jenny Clausen i Fresno og Anna Nielsen i Ren? 
ton; det var, efter hvad der fortælles, en straalende Tur, der foretoges pr. 
Bil. (S. 52 Sb.).

Christoffer Breindahl, g. m. Inger Thorndahl, tog i Maj 1951 Lærereksamen 
fra Haslev Seminarium. De er nu begge ansat ved Kerteminde Kommuneskole. 
(S. 21 Sb.).

Lærer Peder Thorndahl og Hustru fejrede i Fjor Sommer deres Sølvbryllup 
paa den Maade, at de sammen med deres Gæster tog med Bus til den store 
Walkernsee; om Aftenen samledes de til Middag i »Alperosen«, hvor man 
havde stillet Husets gamle Huskapel til Raadighed, et smukt Rum med hvælvet 
Loft og smukt dekorerede Vægge, en stemningsfuld Ramme om Festen. Samtidig 
overværede de Passionsskuespillet i Oberammergau. (S. 21 Sb.).
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Malermester Holger Breum Olsen, som i Fjor bosatte sig i Skagen, har i 
Sommer etableret sig med Malerforretning i Tvis. (S. 47 Sb.).

Knud Frederiksen, Lyngby, har nu udstaaet sin 4?aarige Uddannelse paa Det 
kgl. Musikkonservatorium. Sammen med tre Kammerater fra Konservatoriet 
har de givet offentlige Koncerter i München, Aalborg og Brønderslev og faaet 
en fin Kritik i Bladene for deres udmærkede Sammenspil (Strygekvartet). (S. 38 Sb.).

Knud Madsen g. m. Marie Kristine Breum, som har lært Mølleriet, har faaet 
en Stilling ved Jydsk Andelsfoderstof i Randers. (S. 46 Sb.).

Lærer Villy Breum har efter udstaaet Militærtjeneste faaet Ansættelse ved 
Frederikshavns Skolevæsen. (S. 46 Sb.).

Angaaende Aarsskriftet og Slægtsbogen
Arkivar P. K. Hofmansen, Slægtsgaardsarkivet, København, skri* 

ver: Min bedste Tak for Aarsskriftet, som jeg med stor Interesse 
har gennemlæst, og maa jeg komplimentere dig og Slægten for Ideen 
med Udsendelse af disse aarlige Hefter, der, foruden at være et 
Bindemiddel mellem Slægtens Medlemmer, ogsaa bidrager til paa 
udmærket Maade at berige Landets personalhistoriske Litteratur. 
Ved første Lejlighed vil jeg gerne erfare lidt om den økonomi* 
ske Baggrund for Heftets Trykning og Udstyr, da Ideen burde 
tages op af mange andre Slægter.

Mariane Thorndahl, Stagsted, skriver: Det er morsomt at se, som 
Slægterne forgrener sig ud over hele Landet og længere. De unge 
Navne kan jeg ikke rigtig holde Rede paa, men det kan de unge 
jo selv. Det er udmærket, at vi faar dette Aarsskrift hvert Aar.

I denne Forbindelse fremsætter jeg den sædvanlige Opfordring 
til at købe Slægtsbogen å 3 Kr. Endnu er der mange Eksempla* 
rer, som ikke er solgt. Send Bestillinger til Anders Kjellerup, Halm* 
torvet 56, København V.

Rettelser til Slægtsbogen og Aarsskriftet
I Slægtsbogen Side 29 er fejlagtig anført, at Møbelhandler Hans 

Jørgensen, Vejle, er født 1890, skal være 1892. (S. 29 Sb.).
I Slægtsbogen Side 21 er ligeledes fejlagtig angivet, at Ottilia 

Thorndahl er født den 19. November, skal være Oktober. (S. 21 Sb.).
I Aarsskriftet 1950 er sket en fejlagtig Meddelelse, nemlig at 

Gdr. Niels Jensen, Thise, angives at fylde 80 Aar den 27. Decem* 
ber, hvilket naturligvis kunde være rigtigt nok, hvis han ikke var 
afgaaet ved Døden i 1943. (S. 28 Sb.).
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Nqtaarstanker 1952
For ottende Gang udsender vi til Foreningens Medlemmer vort 

Aarsskrift; ogsaa til enkelte andre, som er interesseret i at faa det 
Aar efter Aar. Lad det da ogsaa denne Gang være med Ønsket 
om, at det maa bidrage til at styrke Sammenholdet inden for 
Dueled*Slægten, et Sammenhold, som iøvrigt kan sidestilles med 
Fædrelandskærligheden. Og gid hver især vil medvirke hertil, lige* 
som vi forventer, at der bliver forøget Tilgang af nye Medlemmer, 
særlig blandt de unge. Vi beder ogsaa om, at Medlemmerne sta* 
dig vil have i Erindring at sende Meddelelser til Aarsskriftet om 
Familienyt og Artikler, der kan være af Interesse for Slægten. Der 
er sikkert mange, som sidder inde med gode Evner hertil.

Vi benytter Lejligheden til at henstille, at saafremt man ikke 
ønsker fremtidig at være Medlem, da at give Meddelelse herom; 
derved spares Foreningen for mange unødvendige Udgifter.

Udvalget fremsender hermed en Hilsen og Tak til Slægten for 
Aaret, der svandt, og ønsker hver især et godt og heldbringende 
Nytaar.

Regnskab for 1951
for DuelecUSlægtens Sammenslutning.

INDTÆGT:

Kassebeholdning fra 1950... 209,94 
150 Medlemmer å 3 Kr....... 450,00 
Tilskud fra Fru Anna Nielsen 2,00

UDGIFT:

Aarsskriftet for 1950 ............ 493,55
250 Opkr. med Paatryk........ 21,70 
Fotografi til Aarsskriftet.... 6,25
Porto og Papir..................... 68,31
15 uindløste Opkr. å 0,60... 9,00
Kassebeholdning................... 63,13

Balance Kr. 661,94 Balance Kr. 661,94

Oksbøl den 10. December 1951.
N. Raun Pedersen, Kasserer,




